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Úvod 
 

 

Pri otázke, aký bol uplynulý rok 2017, sa nám v prvom momente určite 

vybaví, že taký obyčajný, bežný ako roky predchádzajúce. Pri hlbšom 

zamyslení za naše družstvo môžeme konštatovať a tešiť sa, že sa nám 

podarilo naplniť naše očakávania: držíme si svoju pozíciu na trhu 

v regióne, družstvo a celý systém COOP Jednôt je najväčším predajcom 

potravín na Slovensku a zároveň aj najväčším predajcom slovenských 

výrobkov, pozvoľne rástli naše výkonové ukazovatele. 

 

103 prevádzkových jednotiek zrealizovalo 59 903 tis. € maloobchodného 

obratu, ktorého 56,5 % uskutočnili držitelia nákupnej karty. Lahôdkarská  

výrobňa vyrobila šaláty a mäsové výrobky za 1 016 tis. €.  

 

Do predajní aj výrobne sme preinvestovali 1 454 tis. €, zrealizovali sme 

prestavby štyroch predajní vrátane výmeny zariadenia a rozbehli sme  

prestavbu a prístavbu supermarketu 013 Malacky, ktorá bola dokončená 

a zákazníkom odovzdaná v januári 2018. 

 

Vďaka 3,95 % prírastku maloobchodného obratu i ďalších výnosov 

a napriek rastúcim cenám vstupov sme dosiahli zisk pred zdanením     

297 tis. €. 

 

Pozitívne tiež hodnotíme, že z 267 kontrol pracovníkov veterinárnej 

správy a obchodnej inšpekcie  bolo 217 vyhodnotených bez závad, pri 

zvyšných poukázali na technické, resp. hygienické nedostatky, ktoré sme 

odstránili.   

 

Pri zamyslení sa o podnikateľskom prostredí, musíme aj o roku 2017 

povedať, že nás stále trápila vysoká administratívna záťaž, byrokracia, 

zvyšovanie daňového a odvodového zaťaženia, komplikovaná 

a častokrát sa meniaca legislatíva, ale aj nedostatok kvalifikovanej 

pracovnej sily. Zákonodarca pre nás pripravil úplne nový zákon 

o ochrane osobných údajov s vysokými pokutami, pre rok 2018 

pripravuje „extrazákon“ o neprimeraných podmienkach v obchodných 

vzťahoch, riešil otázku minimálnej mzdy a príplatkov, nám 

obchodníkom skomplikoval život novelou zákona o dani z pridanej 

hodnoty zavedením prenosu daňovej povinnosti pri vybraných skupinách 

tovarov.   
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Svoje záväzky voči dodávateľom, bankám i štátu sme uhrádzali včas.  

 

Za dosiahnuté výsledky patrí veľké poďakovanie všetkým pracovníkom 

i členom štatutárnych orgánov, obchodným partnerom za korektné 

vzťahy a tiež našim zákazníkom za ich priazeň a dôveru. 

 

 

 

Základné údaje o spoločnosti 
 

 

Obchodné meno: COOP Jednota Senica, spotrebné družstvo 

 

Sídlo: Nám. oslobodenia 12, 905 47 Senica 

 

Zapísané: Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel: Dr, vložka 

číslo: 16/T 

 

Dátum založenia: 20. 10. 1953 na ustanovujúcom valnom zhromaždení 

 

Dátum zápisu do obchodného registra: 20. 10. 1953 

 

Zmena mena:  15. 4. 2004 na zhromaždení delegátov 

 19. 5. 2004 zápisom do obchodného registra 

 

Právna forma: družstvo 

 

Počet členov: 8 924 fyzických osôb a 1 právnická osoba  

 

Hlavné činnosti družstva: 

 

o maloobchodná činnosť 

o verejné stravovanie 

o potravinárska výroba 

o investičná výstavba, rekonštrukcie, modernizácie a údržba 

o práca s členskou základňou 
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Orgány spoločnosti COOP Jednota Senica, 

spotrebné družstvo 
 

 

 Zhromaždenie delegátov 

 

 

 Predstavenstvo 

 

 v zložení: 

o Ing. Ivan Bzdúšek, predseda 

o Ing. Viera Adamčíková, podpredsedníčka 

o JUDr. Eva Kuliačková, členka 

o Marián Španka, člen 

o Ing. Dušan Minx, člen 

o Gabriela Blažeková, členka 

o Milena Horňáková, členka 

o Ing. Jozef Vulgan, člen 

o Ing. Jozef Knapec, člen 

o Ing. Svetlana Šefčíková 

o Ing. Ivan Bzdúšek, PhD. 

 

 

 Kontrolná komisia 

 

 v zložení: 

o Ing. Vladimír Ovečka, predseda 

o Ing. Jana Oslejová, podpredsedníčka 

o Ing. Iveta Zelenková, členka  

o Ing. Ján Sukup, člen 

o Ing. Miroslav Jakáb, člen 

o Ing. Silvia Kabaňová, členka 

o Mgr. Anna Kratochvílová, členka 

 

 

 Členská schôdza 

  

 Dozorný výbor 
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Manažment COOP Jednoty Senica, spotrebné 

družstvo 
 

 

o Ing. Ivan Bzdúšek, predseda predstavenstva 

 

o Ing. Viera Adamčíková, odbor ekonomiky a informatiky 

 

o Ing. Svetlana Šefčíková, odbor prevádzky a riadenia 

 

o Ing. Felix Mikula, odbor obchodu a marketingu 

 

o Ing. Dušan Minx, odbor financií a majetku 

 

 

 

Rok 2017 v číslach 
 

 

počet prevádzok: 102 predajní, 1 závod verejného stravovania,  

1 výrobňa 

 

maloobchodný obrat za rok 2017  59 903 421 € 

 

zvýšenie o 2 276 514 € oproti roku 2016 

 

vývoj maloobchodného obratu v rokoch 2005 – 2017 v tis. € ukazuje 

graf: 
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na celkovom maloobchodnom obrate COOP Jednôt na Slovensku sa naše 

družstvo podieľa 4,54 % a je na desiatom mieste spomedzi 26 COOP 

Jednôt realizujúcich maloobchodnú činnosť  

 

zaradenie prevádzok do reťazcov a ich maloobchodný obrat:  

 

 počet obrat  podiel 

   na obrate 

Supermarket I  3 5 820 844  9,72 

Supermarket II 16 20 205 064 33,73 

MIX  51 27 825 129 46,45 

Jednota A  16 3 518 627 5,87 

Jednota B  16 1 934 668 3,23 

reštaurácia 1 599 089 1,00 
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obrat 19 predajní reťazca supermarket predstavoval 26 025 908 € 

s podielom 43,45 % a 51 predajní reťazca MIX dosiahlo obrat         

27 825 129 € s podielom 46,45 % na celkovom maloobchodnom obrate; 

obrat týchto reťazcov spolu je 58 851 037 € s podielom 89,90 % na 

celkovom obrate 

 

reštaurácia v Senici zrealizovala obrat 599 089 € s prírastkom 49 483 € 

 

produkciu lahôdkarskej výroby – či už mäsovú alebo šalátovú – sme 

v sume 990 373 € bez DPH umiestnili na pulty našich predajní a predali 

našim zákazníkom. Ostatní odberatelia nakúpili výrobky za 25 586 €. 

Všetky investície a opravy v tomto stredisku boli realizované za účelom 

udržania a zvyšovania kvality vyrábaných výrobkov. Sortiment 

vyrábanej produkcie sme rozšírili o výberovú šunku s 92 % podielom 

mäsa  

 

COOP Jednoty ako celok sú najväčším predajcom potravín na Slovensku 

a zároveň aj najväčším predajcom slovenských výrobkov. V našom 

družstve bol v roku 2017 podiel predaja slovenských výrobkov 68,5 % 

na celkovom maloobchodnom obrate  
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všetky predajne pracujú v programe Maloobchodná predajňa (MOP), 

družstvo pokračuje v projektoch ISPP I, ISPP II, EDI komunikácia, 

Riadenie tovarových zásob, 4FRESH, Vytvorenie podmienok pre 

systémové hospodárenie s energiami a majetkom (AFM) 

 

do prevádzok sme preinvestovali 1 453 714 €, na financovanie 

investičnej činnosti sme používali vlastné zdroje  

 

kontokorentné úvery na financovanie obežných prostriedkov zo 

Slovenskej sporiteľne a Poštovej banky boli v priebehu roka čerpané 

podľa potreby. Sumou 124 140 € sme splatili časť investičného úveru zo 

Slovenskej sporiteľne na prestavbu a prístavbu predajne 086 Jablonica 

a sumou 16 100 € sme zaplatili zvyšok pôžičky z COOP Jednoty 

Slovensko na prestavbu a prístavbu predajne 026 Lozorno 

 

v priebehu roka sme bez omeškania plnili všetky daňové a odvodové 

povinnosti voči štátu a poisťovniam. Zaplatili sme tieto čiastky: 

 

sociálne poistenie 1 874 142 € 

daň z pridanej hodnoty 1 786 720 € 

daň z motorových vozidiel 2 879 € 

daň z nehnuteľností 93 405 € 

daň z príjmov právnických osôb 29 657 € 

 

v záujme dobre fungujúcich obchodných vzťahov sme dodržiavali 

nastavenú platobnú disciplínu voči dodávateľom 

 

 

 

Marketingové aktivity 
 

 

v pravidelných intervaloch sa uskutočňovali celoslovenské letákové 

akcie na podporu predaja, v letákových akciách sa realizovala aj podpora 

vlastnej značky 

 

uskutočnili sa úspešné spotrebiteľské súťaže – veľkonočná, vianočná 

s množstvom zaujímavých výhier, počas leta súťaž o dózy s obrázkami  

postavičiek z detských kreslených rozprávok Máša a medveď. S veľkým 

úspechom sa stretla aktivita s výrobkami značky BergHOFF. Na 
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začiatku roka sme s výraznou zľavou predávali hrnce a panvice po 

splnení podmienok v akcii Najlepšia domáca nádielka a vo vianočnom 

období hrnce a nože v akcii Nože príďte nakúpiť   

 

popri veľkých súťažiach prebiehali aj aktivity on-line Vianoce zamerané 

na mladšiu vekovú kategóriu zákazníkov, ktorí aktívne pracujú webom, 

Facebookom, smartfónmi   

 

všetci sme si zvykli, že nás pravidelne z televíznej obrazovky bača 

s honelníkom vtipnými scénkami a hláškami upozorňujú na tovary 

vlastnej značky či sezónne akcie 

 

predávame 732 druhov tovarov vlastnej značky, ktoré sú zaradené do 

kategórií a hniezd 

 

kategórie: COOP Premium, COOP Jednota Tradičná kvalita, COOP 

Jednota Dobrá cena 

 

hniezda v rámci kategórie COOP Jednota Tradičná kvalita: Junior, 

Mamičkine dobroty, Aktiv life, Minútka, Domácnosť,  Špeciálna výživa, 

Bio, Gurmán 

 

vlastnú značku, akcie a dobré rady súvisiace s potravinami, stravovaním 

či zdravím propaguje časopis JEDNOTA, ktorý dostávajú zákazníci ako 

bonus pri nákupe 

 

členovia a zákazníci používajú nákupnú kartu COOP Jednota  

 

cez nákupnú kartu zrealizovali nákupy v hodnote 33 848 715, čo je     

56,51 %  z celkového maloobchodného obratu 

 

vo všetkých predajniach môžu zákazníci používať aj doplnkové služby – 

dobíjať mobilné telefóny kreditmi všetkých mobilných operátorov, platiť 

faktúry a šeky zmluvne dohodnutým partnerom cez službu COOPkasa, 

čerpať vernostné v schválených termínoch, vybrať si hotovosť cez 

službu CashBack 

 

na kultúrne a športové aktivity detí materských a základných škôl,  

občianskym združeniam, telesne postihnutým, záujmovým krúžkom, 

športovým klubom sme prispeli sumou 23 287  € 
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na reklamu akcií na podporu predaja tovaru v letákových akciách, na 

podporu predaja výrobkov lahôdkarskej výrobne a ďalšie aktivity sme 

cez regionálnu tlač zaplatili 22 133 € 

 

futbalistov hrajúcich pod hlavičkou COOP Jednoty Senica sme podporili 

v XXXIII. ročníku Senickej ligy vo futsale 

 

Nadácii Jednota COOP sme poskytli 2 % zo zaplatenej dane 

 

 

 

Investície 
 

 

do hmotného majetku sme preinvestovali 1 440 893 €, do nehmotného 

majetku 12 821 € 

 

za stavebné práce sme zaplatili 658 367 €, za projekty 27 353 €, za stroje 

a zariadenia 680 121  €, za vozidlá 45 062 €,  za budovu s pozemkom 

v Kuklove 29 000 € a ďalšie pozemky 990 €   

 

stavebné úpravy a zmeny dispozičného riešenia boli vykonané 

v predajniach 055 Plavecké Podhradie, 089 Lakšárska Nová Ves,        

034 Malacky, 052 Štefanov, vrátane výmeny, resp. doplnenia 

chladiaceho a obchodného zariadenia. Pri predajni 090 Pernek sme 

prerobili vstup na  bezbariérový a rozšírili spevnenú plochu na 

parkovanie, na obchodnom dome v Šaštíne-Strážach sme rekonštruovali 

strechu 

 

v júli sme zatvorili a začali prestavbu a prístavbu supermarketu           

013 Malacky, ktorá bola dokončená a predajňa znovu otvorená    

v januári 2018 

 

po 40 rokoch existencie administratívnej budovy na námestí v Senici 

sme obnovili jej fasádu a vymenili zvyšnú časť okien  

 

v supermarkete 005 Gbely sme nainštalovali elektronické cenovky,      

v 8 prevádzkach kompenzačné zariadenia elektrickej energie, do 

lahôdkarskej výrobne miešačku mäsa, rezačku mäsa, popisovacie 

zariadenie, na rozvoz výrobkov nákladné vozidlo Peugeot Boxer   
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sú rozpracované projekty k budúcim prestavbám a prístavbám predajní 

 

 

 

Personálna a sociálna oblasť 
 

 

personálnu, mzdovú a sociálnu politiku družstvo vykonáva v súlade 

s príslušnými zákonmi, zamestnaneckou dohodou a vnútornými 

predpismi 

 

v družstve pracuje 552,2 pracovníkov v priemernom prepočítanom 

počte, 560 vo fyzických osobách 

 

odborný rast zamestnancov realizovali najmä lektori zo Vzdelávacieho 

inštitútu Mojmírovce 

 

vzdelávanie obchodno-prevádzkových pracovníkov bolo zamerané na 

získanie osvedčenia na vykonávanie epidemiologicky závažnej činnosti 

s potravinami v prevádzkových jednotkách 

 

vedúci predajní, ich zástupkyne a prevádzkarky zo všetkých reťazcov 

absolvovali školenie Ako riešiť konflikty so zákazníkmi a v kolektíve  

 

predavačky reťazcov Potraviny mix, A a B sa zúčastnili školení na tému 

Aktívny predaj, pokladničná zóna, obslužný pult – základy komunikácie 

 

stredným odborným školám v Senici a v Holíči sme v aktuálnom 

školskom roku umožnili v reštaurácii 715 Senica a v supermarkete     

401 Senica praktickú výučbu žiakov v odboroch kuchár, čašník 

a obchodný pracovník 

 

v zmysle predstavenstvom schválenej smernice o priznávaní hmotného 

a finančného zabezpečenia žiakov sme týmto žiakom za produktívnu 

prácu poskytovali odmenu 

pri pracovnom a životnom jubileu a pri odchode do dôchodku bola 

zamestnancom vyplatená odmena, pri prvom skončení pracovného 

pomeru po nadobudnutí nároku na starobný alebo plný invalidný 

dôchodok bolo zamestnancom vyplatené jednomesačné odchodné 
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vzhľadom na náročnú prácu v obchode, ktorú vykonávajú najmä ženy – 

je ich 93,8 %, zabezpečujeme masáže krčnej chrbtice a reflexnú 

masáž chodidiel  

 

99 zamestnancov s rodinnými príslušníkmi absolvovalo v máji 

a septembri týždenný rehabilitačný pobyt v liečebnom hoteli Aphrodite 

v Rajeckých Tepliciach  

 

v máji v rámci 21. turistického dňa 38 zamestnancov prešlo z Bukovej 

cez zrúcaninu hradu Korlátko do Prieval, kde v miestnom pivovare 

ochutnali guláš a výber pív 

 

v júli zamestnanci s rodinnými príslušníkmi strávili týždennú  dovolenku 

v hoteli Prestige na tureckom pobreží 

 

príspevky zo sociálneho fondu a nákladov 

na stravovanie  339 036 €  

doplnkové dôchodkové poistenie za 311 zamestnancov 30 971 € 

rekondičné pobyty a rekreácia zamestnancov 25 069 € 

turistika, kultúra, masáže, pitný režim 4 720 € 

príspevok na zníženie nákladov na cestovné 9 205 € 

sociálne výpomoci a pôžičky 2 800 € 

 

 

 

Členovia a zákazníci 
 

 

členovia sú organizovaní v 63 členských základniach 

 

družstvo má 8 924 členov (fyzických osôb) a 43 642 zákazníkov – 

držiteľov Nákupnej karty COOP Jednota  

 

v roku 2017 pribudlo 2 023 nových zákazníkov – držiteľov nákupnej 

karty 

 

držitelia nákupnej karty zrealizovali maloobchodný obrat 33 848 715 €, 

čo je 56,51 % z celkového obratu   

 

z uskutočnených nákupov členom vyplatíme  zľavu v sume 153 483 €, 
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zákazníkom vyplatíme zľavu z nákupov 261 654 € 

výplata zliav prebieha v dvoch termínoch – za prvý polrok 

v predvianočnom období aktuálneho roka, za druhý polrok príslušného 

roka vo veľkonočnom období nasledujúceho kalendárneho roka 

 

výplatu zliav z nákupov realizujeme cez terminály spoločnosti 

AXASOFT prostredníctvom služby Vernostné, ktorá umožňuje postupné 

čerpanie zľavy  

 

každý držiteľ karty môže okrem zľavy z nákupov v predajniach COOP 

Jednota získať ďalšie zľavy vo forme priamej zľavy od zmluvných 

partnerov: SLOVENSKÉ LIEČEBNÉ KÚPELE PIEŠŤANY, 

PRÍRODNÉ LIEČEBNÉ KÚPELE SMRDÁKY, cestovné kancelárie 

TATRATOUR Slovakia, TIP travel, BUBO, FIRO-tour, AquaCity 

Poprad, TEMPO KONDELA, Hotel HVIEZDA Dudince, ZAREN 

Trnava 

 

 

 

Ostatné informácie o družstve  

 

 

Po 31. 12. 2017 nenastali žiadne udalosti, ktoré by výraznou mierou mali 

vplyv na zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva. 

Zároveň nevieme o žiadnych skutočnostiach osobitného významu, ktoré 

by nastali po skončení účtovného obdobia. 

 

V roku 2017 družstvo nevynaložilo žiadne výdavky na výskum a vývoj. 

 

Družstvo nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

 

Táto výročná správa bola spracovaná v súlade so zákonom č. 431/2002 

Z. z. o účtovníctve, k nahliadnutiu je k dispozícii na ústredí družstva, tiež 

bude zverejnená na webovej adrese: www.registeruz.sk.  
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Ciele roku 2018 
 

 

udržať svoje miesto na trhu potravín v regióne a realizovať 

maloobchodný obrat 61 900 tis. €  

 

v lahôdkarskej výrobni vyrobiť tovar za 1 026 tis. € 

 

udržať, resp. zvýšiť dosahovaný podiel v predaji slovenských výrobkov 

na pultoch našich predajní 

 

pokračovať v budovaní systému funkčných maloobchodných reťazcov, 

investície v sume 1 107 tis. € smerovať do kúpy nového energeticky 

menej náročného obchodného zariadenia, do nových hardvérových 

technológií, do modernizácie a rekonštrukcie prevádzok 

 

udržať zamestnanosť v družstve 

 

pokračovať v realizovaných projektoch 

 

spolupracovať na integračných procesoch v rámci slovenských 

spotrebných družstiev 

 

 

 

Účtovná závierka k 31. 12. 2017 
 

 

V zmysle platnej legislatívy bola k 31. 12. 2017 v našom družstve 

spracovaná účtovná závierka v plnom rozsahu. Údaje uvedené vo 

výkazoch tvoriacich sústavu výstupných informácií z účtovníctva, t. j. 

súvaha a výkaz ziskov a strát dokumentujú stav majetku a záväzkov 

družstva a ekonomické výsledky podnikateľskej činnosti k 31. 12. 2017. 

 

Za rok 2017 sme dosiahli výnosy v celkovej výške 52 141 529,31 €, 

z nich najväčšiu časť 50 062 550,98 € predstavujú tržby z predaja tovaru. 

Tieto sú o 2 186 537,89 € vyššie oproti roku 2016 z dôvodu vyššieho 

realizovaného maloobchodného obratu. Celkové náklady sú 

51 844 108,50 €, sú o 2 467 907,80 € vyššie ako v predchádzajúcom 
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roku. Rok 2017 sme ukončili s výsledkom hospodárenia 297 420,81 €, 

po zdanení je zisk 255 971,92 €. 

 

V priebehu roka sme bez omeškania plnili všetky daňové a odvodové 

povinnosti voči štátu, tiež aj úhrady poistného voči poisťovniam. Aj 

naďalej chceme pokračovať v nastavenej platobnej disciplíne voči 

dodávateľom, čo je predpokladom dobre fungujúcich obchodných 

vzťahov. 

 

K 31. 12. 2017 sme vykonali inventarizáciu majetku a záväzkov. 

V priebehu roka bol vykonaný priebežný audit účtovných kníh, 

účtovných zápisov a spôsobu vedenia účtovníctva, po vypracovaní 

účtovnej závierky bol  vykonaný audit účtovnej závierky. 

 

Položky súvahy  
 

STRANA AKTÍV 
Bežné účtovné obdobie Predchádzajúce 

účtovné obdobie Brutto 
Netto 

Korekcia Netto 

SPOLU 

MAJETOK 

28 311 864 
15 819 545 15 241 823 

12 492 319 

Neobežný majetok 
24 952 573 

12 606 989 11 973 047 
12 345 584 

Dlhodobý nehmotný 

majetok 

508 562  
10 997 22 670 

497 565 

Softvér 
508 562 

10 997 22 670 
497 565 

Dlhodobý hmotný 

majetok 

23 672 522 
11 824 503 11 348 585 

11 848 019 

Pozemok 
660 469 

660 469 659 578 
 

Stavby 
13 951 591 

8 805 185 8 834 109 
5 146 406 

Samostatné hnuteľné 

veci 

8 558 123 
1 856 510 1 817 410  

6 701 613 

Obstarávaný dlhodobý 

hmotný majetok 

501 006 
501 006 37 488 

 

Poskytnuté preddavky 

na hmotný majetok 

1 333 
1 333  

 

Dlhodobý finančný 

majetok 

771 489 
771 489 601 792  

 

Cenné papiere 

v prepojených ÚJ 

317 586 
317 586 148 386 

 

Ostatné dlhodobé 453 903 453 903 453 406 
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cenné papiere  

Obežný majetok 
3 335 437 

3 188 702 3 244 740 
146 735 

Zásoby 
1 739 463 

1 739 463 1 806 274 
 

Materiál 
23 189 

23 189 56 996 
 

Tovar 
1 716 274 

1 716 274 1 749 278 
 

Dlhodobé 

pohľadávky 

196 361 
196 361 205 984 

 

Iné  pohľadávky 
75 000 

75 000 125 000  
 

Odložená daňová 

pohľadávka 

121 361 
121 361 80 984 

 

Krátkodobé 

pohľadávky 

826 582 
679 847 742 493 

146 735 

Pohľadávky 

z obchodného styku 

654 390 
613 806 611 352 

40 584 

Daňové pohľadávky 
 

 49 737 
 

Iné pohľadávky 
172 192 

66 041 81 404 
106 151 

Finančné účty 
573 031 

573 031 489 989 
 

Peniaze 
11 385 

11 385 3 580 
 

Účty v bankách 
561 646 

561 646 486 409 
 

Časové rozlíšenie 
23 854 

23 854 24 036 
 

Náklady budúcich 

období 

23 452 
23 452 21 075 

 

Príjmy budúcich 

období 

402 
402 2 961 

 

 
 

STRANA PASÍV Bežné účtovné obdobie Predchádzajúce obdobie 

SPOLU VLASTNÉ IMANIE 

A ZÁVÄZKY 
15 819 545 15 241 823 

Vlastné imanie 6 974 182 6 783 537 

Základné imanie 1 106 868 1 122 195 

Základné imanie 102 000 102 000 

Zmena základného imania 1 004 868 1 020 195 

Ostatné kapitálové fondy 266 912 266 912 

Nedeliteľný fond 3 619 365 3 619 365 
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Rizikový fond 1 696 526 1 540 231 

Oceňovacie rozdiely z kapitál. účastín 28 539 28 539 

Výsledok hospodárenia za ÚO 255 972 206 295 

Záväzky 8 821 538 8 434 543 

Dlhodobé záväzky 1 565 336 1 567 541 

Záväzky zo sociálneho fondu 37 288 51 558 

Ostatné dlhodobé záväzky 933 511 973 615 

Odložený daňový záväzok 594 537 542 368 

Dlhodobé bankové úvery 134 480 258 620 

Krátkodobé záväzky 5 295 109 4 930 185 
Záväzky z obchodného styku 4 178 944 3 855 098 

Záväzky voči zamestnancom 377 972 332 226 

Záväzky zo sociál.  poistenia 232 976 216 276 

Daňové záväzky a dotácie 293 688 292 767 

Ostatné záväzky 211 529 233 818 

Krátkodobé rezervy 694 030 492 680 
Rezervy zákonné krátkodobé 116 214 107 008 
Ostatné krátkodobé rezervy 577 816 385 672 

Bežné bankové úvery 1 132 583 1 185 517 

Časové rozlíšenie 23 825 23 743 

Výdavky budúcich období  1 928 1 147 

Výnosy budúcich období 21 897 22 596 

 

 

Položky výkazu ziskov a strát 

 

Text Bežné účtovné obdobie Predchádzajúce obdobie 

Čistý obrat 51 685 942 49 451 168 

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 51 951 100 49 580 099 

Tržby z predaja tovaru 50 062 551 47 876 013 

Tržby z predaja vlastných výrobkov 25 586 21 401 

Tržby z predaja služieb 532 911 512 233 

Aktivácia 990 373 958 012 
Tržby z predaja DM a materiálu 165 281 55 357 
Ostatné výnosy z hospodár.  činnosti 174 398 157 083 

Náklady na hospodársku činnosť spolu 51 707 480 49 224 947 
Náklady vynaložené na obstaranie 

predaného tovaru  
39 249 869 37 437 648 

Spotreba materiálu, energie 2 011 187 1 998 618 

Služby 1 415 697 1 272 606 

Osobné náklady 7 736 059 7 248 926 

Mzdové náklady 5 482 262 5 137 316 
Odmeny členom orgánov družstva 32 227 31 061 
Náklady na sociálne zabezpečenie 1 905 114 1 774 835 

Sociálne náklady 316 456 305 714 
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Dane a poplatky 154 988 184 768 

Odpisy k DNM a DHM 930 601 938 981 

ZC predaného DM a materiálu 60 184 6 214 
Opravné položky k pohľadávkam - 2 441 29 171 
Ostatné náklady na hospod. činnosť 151 336 108 015 
Výsledok hospodárenia z hospodárskej 

činnosti 
243 620 355 152 

Pridaná hodnota 8 934 668 8 658 787 

Výnosy z finančnej činnosti spolu 190 429 50 661 

Výnosy z cenných papierov a podielov 184 200 42 706 

Výnosové úroky 6 229 7 955 

Náklady na finančnú činnosť spolu 136 628 151 253 

Nákladové úroky 44 452 46 623 
Kurzové straty 29 547 

Ostatné náklady na finančnú činnosť 92 147 104 083 
Výsledok hospodárenia z finančnej 

činnosti 
53 801 - 100 592 

Výsledok hospodárenia za účtovné 

obdobie pred zdanením 
297 421 254 560 

Daň z príjmov 41 449 48 265 
Daň z príjmov splatná 29 657 15 988 

Daň z príjmov odložená 11 792 32 277 
Výsledok hospodárenia za účtovné 

obdobie 
255 972 206 295 

 

 

 

Vyjadrenie nezávislého audítora 
 

 

Podľa § 19 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve je povinná mať 

COOP Jednota Senica, spotrebné družstvo účtovnú závierku overenú 

audítorom. Overenie účtovnej závierky k 31. 12. 2017 vykonala 

spoločnosť INTERAUDIT Group, s. r. o., Šancová 102/A, Bratislava,                   

IČO 35 743 409, licencia SKAU č. 168. 

 

Na základe § 20 tohto zákona vypracúva naše družstvo výročnú správu, 

ktorej súčasťou je účtovná závierka. Účtovná závierka obsahuje súvahu, 

výkaz ziskov a strát a poznámky. 

 

Účtovná závierka podľa vyjadrenia audítora poskytuje pravdivý a verný 

obraz  finančnej situácie družstva k 31. 12. 2017 a výsledok 

hospodárenia za uvedené obdobie je v súlade so zákonom č. 431/2002   

Z. z. o účtovníctve.  
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Návrh na rozdelenie hospodárskeho výsledku 
 

 

Vykázaný hospodársky výsledok – zisk navrhujeme rozdeliť takto: 

 

- do sociálneho fondu 50 000,00 € 

 

- do rizikového fondu 205 971,92 € 

 

 

 

 


